平成 28 年 9 月 28 日

関 係 各 位

教養学部等 教 務 課
                              学生支援課

駒場Ⅰキャンパス防災訓練説明会の開催について

 来る 11 月 7 日(月)14:30 から、本郷キャンパスと同時開催で大規模地震発生時に備えた

防災訓練を実施いたします。今回は初めて、駒場Ⅰキャンパスにいる全学生と全教職員を対

象とし、授業中に地震が発生したとの想定により、３限 終了 15 分前（14:30）から訓練を

開始します。全学生と全教職員ともに、初期の安全行動の訓練（かばん等で頭部を保護）を

実施します。また、１号館で授業中 の学生と教員、および、アドミニ棟の職員については、

一次避難場所（建物外）への避難訓練も行います。
 そこで、訓練の内容をご理解いただくための説明会を、下記のとおり５回 実施いたしま

すので、ご参加をお願いいたします。とくに、防災訓練当日 （月曜３限）に１号館で授業

予定の学生と教員については、避難訓練の説明 も行いますので、ぜひご参加をお願いいた

します。
 なお、５回とも説明内容は同じです。

                                 記

  １ 説明会開催場所 １号館 １０９教室 （第１～５回すべて）
  ２ 開催日時
   第１回 平成２８年１０月 ３日(月) 12:20 - 12:50（昼休み）
   第２回 平成２８年１０月１７日(月) 15:05 - 15:35（3 限終了後）
   第３回 平成２８年１０月２４日(月) 12:20 - 12:50（昼休み）
   第４回 平成２８年１０月３１日(月) 12:20 - 12:50（昼休み）
   第５回 平成２８年１０月３１日(月) 15:05 - 15:35（3 限終了後）
  ３ 説明内容
   ・防災訓練の概要
   ・初期の安全行動の訓練について
   ・避難訓練について
   ・その他